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KABINETI 

 

Ministër 
 

Albana Koçiu 
 

Master Shkencor “Sociologji” 

Bio - në rubrikën Ministri Lidhja 1, gërma C, 

Ligji nr. 9584/2006, i 

ndryshuar 

 

Zëvendësministër 
 

Mira Kapisyzi 
Mjekësi e Përgjithshme 

 
Bio- në rubrikën 
Zëvendësministrat 

Lidhja 5, tabela 2, nr. 1, 

VKM nr.325/2023, e 

ndryshuar 

 

Zëvendësministër 
 

Entela Ramosacaj 

Mjekësi e Përgjithshme; 

Titullin Doktor i Shkencave 

Mjekësore 

 

Bio- në rubrikën 

Zëvendësministrat 

Lidhja 5, tabela 2, nr. 1, 

VKM nr.325/2023, e 
ndryshuar 

 

Zëvendësministër 
 

Denada Seferi Master Shkencor “Gjuha e Huaj – 

Italiane” 

 

Bio- në rubrikën 

Zëvendësministrat 

Lidhja 5, tabela 2, nr. 1, 

VKM nr.325/2023, e 

ndryshuar 

 

Zëvendësministër 
 

Niko Hyka 
 

Master Shkencor “Fizikë” 
 

Bio- në rubrikën 

Zëvendësministrat 

Lidhja 5, tabela 2, nr. 1, 

VKM nr.325/2023, e 

ndryshuar 

 
Drejtor Kabineti 

 
Agathi Kuramano 

Master Shkencor në 

Drejtësi; Postamaster “E 

drejtë Penale” 

 

Bio- në rubrikën Kabineti 
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Këshilltar 
 

Dalina Spahiu 
Bachelor në Ekonomi; Master 

Profesional “Menaxhim Sport- 

Turizëm” 

 

Bio- në rubrikën Kabineti 
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Këshilltar 
 

Alba Halili 
Master Profesional “Menaxhim 

Biznesi” 

 

Bio- në rubrikën Kabineti 
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Këshilltar 

 
Eni Diçi 

Master Shkencor në 

Drejtësi,  “E  Drejtë 

Penale” 

 

Bio- në rubrikën Kabineti 
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Këshilltar Denisa Ruzi Master Shkencor- 

“Gazetari” 

Bio- në rubrikën Kabineti I-4 

Këshilltar Aldo Marku Bachelor- “Regjizurë” Bio- në rubrikën Kabineti I-4 

 
Këshilltar 

 
Ardit Gabili 

Master Shkencor 

“Inxhinieri   Ekonomike” 

 

Bio- në rubrikën Kabineti 
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Këshilltar Jerina Zika Master Shkencor 

“Farmaci” 

Bio- në rubrikën Kabineti I-4 

 

 

Sekretari i 

Përgjithshëm 

 

 
Sekretar i 

Përgjithshëm 

 

 
Lavdrim Sahitaj 

Master Shkencor 
“Ekonomi dhe 

Politika Agrare”. 

Master Shkencor   

“Administrim 
Publik”. 

 
Bio- në rubrikën Sekretar i Përgjithshëm 
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Drejtor i 

Përgjithshëm i 

Drejtorisë së 

Përgjithshme të 

Zhvillimit për 

Shëndetësinë 

 

 

 

 

Mejvis Kola 

Universiteti i Bristolit, 

Bachelor         në   degën 
“Politikë” . Master 

Profesional në degën 

“Etnicitet dhe 
Multikulturalizëm”. 

Master shkencore në 

degën “Financë Bankë” 

Nga muaji prill i vitit 2022 mban pozicionin Drejtor i 

Përgjithshëm i Drejtorisë së Përgjithshme të  

Zhvillimit për Shëndetësinë, në Ministrinë e 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale; 

Dhjetor 2021 - prill 2022 -  Drejtor i Drejtorisë së 

Politikave të Farmaceutikës dhe Pajisjeve Mjekësore 

në Ministrinë e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale; 

Janar 2020-  dhjetor 2021 - Drejtor i Drejtorisë së 

Derregullimit, Lejeve dhe Licensave dhe 

Monitorimit, në Ministrinë e Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale; 

Janar  2018 - janar 2020 - Këshilltar i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale; 

Shtator 2017 - janar 2018 - Këshilltar i Ministrit të  

Shëndetësisë; 

Tetor 2013-shtator 2017 - Këshilltar i Ministrit të 
Zhvillimit Urban 
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Drejtorët e 

Përgjithshëm 

 
Drejtor i 

Përgjithshëm i 

Drejtorisë së 

Përgjithshme të 

Zhvillimit për 

Mbrojtjen Sociale 

 

 

Jona Dervishaliaj 

 

Master Shkencor 

në degën 

Inxhinieri 

Ekonomike 

Jona Dervishaliaj nga muaji maj 2024 mban 

pozicionin Drejtor i Përgjithshëm i Drejtorisë së 

Përgjithshme të Zhvillimit për Mbrojtjen Sociale në 
Ministrinë e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale;  

Shtator 2023-maj 2024 - Këshilltar  i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale; 

Qershor 2019-shtator 2023 - Përgjegjës i Sektorit të 
Politikave në Departamentin e Administratës Publike; 

Maj 2016- qershor 2019 - Specialiste në Sektorin e 

Politikave në Departamentin e Administratës Publike. 
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Drejtor i Përgjithshëm 

i Drejtorisë së 

Përgjithshme 

Ekonomike dhe 

Sherbimeve 

Mbeshtetese 

 

 

Alqi Kushi 

Master Shkencor dega 

Administrim Biznesi; 

Master i Nivelit të Dytë 

në Studime Ekonomike 

Europiane 

Alqi Kushi nga muaji shtator 2024 mban pozicionin 

Drejtor i Përgjithshëm i Drejtorisë së Përgjithshme 

Ekonomike dhe Shërbimeve Mbështetëse në 
Ministrinë e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale; 

Nga viti 2022 -2023, - Drejtor i Përgjithshëm i 

Agjencisë Kombëtare të Rinisë; 

Nga viti 2020 - 2022, Sekretar i Përgjithshëm,  në 
Ministrinë e Arsimit dhe Sportit;  

Nga vitit 2014 - 2020 ka kryer detyrën Drejtor i 

Përgjithshëm i Drejtorisë së Përgjithshme e 
Shërbimeve Mbështetëse në Ministrinë e Arsimit dhe 

Sportit ; 

Nëntor  2008 - mars 2014 - Banka Kombëtare e 
Tregtisë  “Abdyl Frashëri”. 
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Drejtori i 

Drejtorisë së 

Politikave të 

Shërbimit 

Spitalor 

 

Flutra Beqo 

Mjekësi e 

Përgjithshme; 

Specializimi në Shëndet 
Publik 

Flutra Beqo muaji dhjetor 2021 mban pozicionin 

Drejtor i  Drejtorisë së  Politikave te Sherbimit 
SpitalorPërgjithshme të Ekonomike dhe Shërbimeve 

Mbështetëse në Ministrinë e Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale; 

Tetor 2018 - dhjetor 2021 - Drejtor i  Drejtorisë së 
Politikave dhe Strategjive të Zhvillimit  të 

Shëndetësisë, në Ministrinë e Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale; 

Nga viti 2017 – 2018 - Drejtor i Drejtorisë  Spitalore 

pranë FSDKSH. 

 

II-1 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Drejtorët e 

Drejtorive 

 

Drejtor i 

Drejtorisë së 

Politikave 

Farmaceutike 

dhe Pajisjeve 

Mjekësore 

 

 

Barjola Hodaj 

 

 

Diplome e Integruar 

Niveli i Dytë në 

Universitetin e 

Torinos  në Itali, dega 

“Farmaci” 

Barjola Hodaj nga muaji shtator 2022 mban 

pozicionin Drejtor i  Drejtorisë së Politikave 

Farmaceutike dhe Pajisjeve Mjekësore, në Ministrinë 
e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale; 

Janar 2018- Shtator 2022,- Përgjegjës i Sektorit 

Farmaceutik, në Ministrinë e Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale; 
Dhjetor 2015 - janar 2018 Përgjegjës i  Sektorit 

Farmaceutik, në Ministrinë e Shëndetësisë;  

Dhjetor 2013- dhjetor 2015 - Specialist, Sektori 
Farmaceutik, në Ministrinë e Shëndetësisë;  

Shkurt 2013 - shtator 2013 - Drejtor i Drejtorisë  

Farmaceutike, në Ministrinë e Shëndetësisë;  

Prill 2010- shkurt 2013 – Specialist,  në Drejtorinë  
Farmaceutike, në Ministrinë e Shëndetësisë. 
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Drejtor i 

Drejtorisë së 

Politikave të 

Përkujdesjes 

Sociale dhe 

Shërbimeve 

Sociale të Integruara 

 

Nertila Topulli 

Master Shkencor 

“Shkenca Sociale” 

Nertila Topulli nga muaji shtator 2022 mban 

pozicionin Drejtor i  Drejtorisë së Politikave  të 

Përkujdesjes Sociale dhe Shërbimeve Sociale të 
Integruara, në Ministrinë e Shëndetësisë  dhe 

Mbrojtjes Sociale; 

Mars 2022 - Shtator 2022 - Drejtor i Drejtorisë së 
Politikave të Barazisë Gjinore, në Ministrinë e 

Shëndetësisë  dhe Mbrojtjes Sociale; 

Qershor 2021 – shkurt 2022, - Këshilltar  i Ministrit të 
Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale; 

Mars 2019 - qershor 2019 - Drejtor Ekzekutiv në 

Klinikën Mjekësore  “San Luca”; 

Shkurt 2017-  dhjetor 2018 - Koordinator në fushën e 
Mbrojtjes së Fëmijëve, në Organizatën “Save the 

Childrën”, Shqipëri; 

Mars 2009 - janar 2017 - Drejtor i  Qendrës 
Multifunksionale për Fëmijët dhe Familjen, Bashkia 

Tiranë në partneritet me Organizatën “Save the 

Children”;  
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Drejtor i 

Drejtorisë së 

Politikave të 

Përfshirjes 

Sociale dhe 

Barazisë Gjinore 

 

Etleva Sheshi 

Master Shkencor “Punë  

Sociale” 

Etleva Sheshi nga muaji nëntor 2022 mban pozicionin 

Drejtor i  Drejtorisë së Politikave  të Përfshirjes  
Sociale dhe Barazisë Gjinore,  në Ministrinë e 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale; 

Mars 2019- nëntor 2022 - Ndihmëskomisioner në 

Seksionin e Përgjithshëm, Avokati i Popullit; 
Janar 2018 - mars 2019 - Përgjegjës i Sektorit të  
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Politikave dhe Strategjive për Përfshirjen Sociale dhe 

Barazisë Gjinore,  në Ministrinë e Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale; 
Qershor 2015-  janar 2018 - Përgjegjës i Sektorit të 

Barazisë Gjinore në Ministrinë e Mirëqenies Sociale 

dhe Rinisë; 

Prill  2010 - dhjetor 2013 - Përgjegjës i Sektorit të 
Barazisë Gjinore në Ministrinë e Punës, Çështjeve 

Sociale dhe Shanseve të Barabarta; 

Qershor  2009 - janar 2010 - Specialist për  Sektorin e 
Formimit Profesional  në Ministrinë e Punës, 

Çështjeve Sociale dhe Shanseve të Barabarta; 

Janar 2008 - qershor 2009 - Specialist  në Sektorin për 

masat ndaj dhunës në familje  në Ministrinë e Punës, 
Çështjeve Sociale dhe Shanseve te Barabarta; 

Qershor 2004 - janar 2008 - Specialist për politikat 

rinore kombëtare në Ministrinë e Turizmit Kulturës, 
Rinisë dhe Sporteve; 

Gusht 2000 -  qershor 2004 - Specialist për fëmijët në 

Komiteti Gruaja dhe Familja/ Komiteti për Mundësi të 
Barabarta; 

Drejtor i 

Drejtorisë së 

Programimit 

dhe 

Harmonizimit të 

Kuadrit 

Rregullator 

 

Andoneta 
Njehrrena 

Master Shkencor në 

Drejtësi. Postmaster 

në  Shkenca 

Administrative 

Andoneta Njehrrena nga muaji janar 2018 vitit mban 

pozicionin Drejtor i  Drejtorisë së  Programimit dhe 

Harmonizimit të Kuadrit Rregullator në Ministrinë e 
Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale; 

Korrik 2015 - Janar 2018 - Drejtor i  Drejtorisë 

Juridike dhe Licensave, në Ministrinë e Shëndetësisë; 
Gusht 2008 - Korrik 2015 - Përgjegjës Sektorit në 

Drejtorinë Juridike, në Ministrinë e Shëndetësisë ;; 

Maj 2000 – gusht 2008 - Specialist/juriste në 
Drejtorinë Juridike, në Ministrinë e Shëndetësisë; 
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Drejtor i Drejtorisë 

së 

Integrimit,Koordini

mit, Marrëveshjeve 

dhe Asistencës 

 

Alida Mici 

Master Shkencor, dega 
“Financë Kontabilitet”; 
Studime Pasuniversitare 
në degën “Studime 
Ekonomike Europiane” 

Alida Mici nga muaji janar i vitit  2018 mban 

pozicionin Drejtor i  Drejtorisë së  Integrimit 

Koordinimit, Marreveshjeve dhe Asistencës në 

Ministrinë e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale; 
Janar 2013 - janar 2018 - Drejtor i  Drejtorisë së  

Integrimit Evropian, në Ministrinë e Mirëqenies 

Sociale dhe Rinisë; 
Tetor 2009 - dhjetor 2013 - Drejtor i Integrimit 

Evropian  në Ministrinë e Punës dhe Çështjeve 
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Sociale;  

Qershor 2008- dhjetor 2009- Asistente pedagoge në 

Universitetin Bujqësor të Tiranës; 
Korrik  2003 - nëntor 2006 - Banka e Shqipërisë; 

Nëntor  1996 - korrik 2003 - Drejtor Drejtorie pranë 

Kontrollit të Lartë të Shtetit. 

 

  

Drejtor i Drejtorisë së 
Jetësimit të 

Prioriteteve dhe 

Statistikave 

 

Tomi Thomo 

Bachelor në 

Shkenca 

Komjuterike . 

Master 

“Administrim 

Biznesi dhe 

Komunikim” 

Tomi Thomi  nga muaji dhjetor  i vitit  2021 mban 

pozicionin Drejtor i  Drejtorisë së  Jetësimit të 

Prioriteteve dhe Statistikave, në Ministrinë e 
Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale; 

Janar 2018 – dhjetor 2021 - Drejtor i  Drejtorisë së 

Konceptimit dhe Fizibilitetit të Projekteve të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale; 
Mars 2014 - janar 2018 - Drejtor i Drejtorisë së 

Përparimit Shëndetësor, në Ministrinë e Shëndetësisë; 

2011 - 2012 -  Komisionit Qendror Zgjedhor ; 
Viti 2010 Agjencia e Prokurimit Publik; 

2007- 2008 -  ALUIZNI Qëndror; 

2002 - 2007 - Komisioni Qëndror Zgjedhor;  
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Drejtor i 

Drejtorisë së 

Buxhetit 

dhe 

Menaxhimit 

Financiar 

 

Gensila Ilo 
Mmaster 

Shkencor 

“Administrim 

Biznesi”, profili 

“Marketing” 

Gensila Ilo kryen funksionin Drejtor i Buxhetit dhe 

Menaxhimit Financiar, pranë Drejtorisë së 

Përgjithshme Ekonomike dhe Shërbimeve 
Mbështetëse nga muaji Korrik 2024. Me një karrierë 

të pasur dhe eksperiencë në fushën financiare ajo jep 

kontributin e vet në Ministrinë e Shëndetësisë dhe 
Mbrojtjes Sociale për realizimin në kohë të të gjithë 

detyrave funksionale. 

Eksperienca e fundit është Drejtor i Buxhetit dhe 

Menaxhimit Financiar pranë Ministrisë së Financave 
dhe Ekonomisë;  

2004 - 2013 dhe më pas është angazhuar në sektorin 

privat në fushën e financës si manaxhere finance si 
edhe konsulente e jashtme; 

 2018-2020 ka dhënë kontributin e saj pranë Agjencisë 

së Trajtimit të Kredive në sektorin e financës duke 
pasur një eksperiencë të gjatë në sektorin bankar; 
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Drejtor i 

Drejtorisë së 

 

Anjeza Alliu 

Master Shkencor në 

Drejtësi. Postamster 

“Menaxhim 

Anjeza Pustina Alliu nga muaji Nëntor i vitit  2022 
mban pozicionin Drejtor i  Drejtorisë së  
Koncesioneve Prokurimeve dhe Partneriteteve në 
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Koncensionev

e Prokurimeve 

dhe 

Partneriteteve 

Shëndetësor” Ministrinë e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale. 
Korrik 2015- Nëntor 2022 - Përgjegjës i Sektorit të 
Prokurimeve, në Ministrinë e Shëndetësisë dhe 
Mbrojtjes Sociale; 
Mars 2003- korrik 2015 - Specialist  i Sektorit të 
Prokurimeve, në Ministrinë e Shëndetësisë  
Shkurt  2005 -  nëntor 2007 - Specialist pranë 
Drejtorisë së Auditimit të Brendshëm, në Ministrinë e 
Shëndetësisë;  
Nentor 2007- Shtator 2008 - Specialist/ Jurist – 
Drejtoria e Marrëdhënieve me Jashtë, Publikun dhe 
Integrimin në Ministrinë e Shëndetësisë; 
prill 2002 - 2003 juriste FU-Farma Sh.A ; 
shtator 2000 – prill 2002 - juriste pranë  QSUT “Nënë 

Tereza Tiranë; 

Drejtor i Drejtorisë së 

Shërbimeve të 

Përgjithshme 

 

Sokol Frroku 

Master Shkencor në 
Drejtësi. 

Master 

Shkencor në 

degën Ekonomi 

Sokol Frroku nga muaji tetor 2024 mban pozicionin 

Drejtor i  Drejtorisë së Shërbimeve të Përgjithshme në 

Ministrinë e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale 
Mars 2007 - 2014 - Drejtor i Shërbimeve Juridike 

Ministria e Shëndetësisë; 

2014 - 2024 - Drejtor i Drejtorisë së Shërbimeve 

Juridike, Ministria e Shëndetësisë; 
2003 – 2007 - Avokat i Dhomës së Avokatisë Tiranë; 

2002 - 2003 - As/Avokat i Dhomës së Avokatisë 

Tiranë; 
1999 - 2002 - Jurist i Fondacionit Shqiptaro – 

Amerikan Tiranë; 

1994 – 1998 - Jurist dhe Zv/Drejtor i Ndërmarrjes së 

Trajtimit të Studentëve, Universiteti Bujqesor i 
Tiranës. 
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